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Att välja elavtal

Det finns ungefär 120 elhandlare att välja mellan när du ska teckna ett elhandelsavtal. 
Innan du väljer elhandlare ska du först bestämma dig för vilken avtalstyp som passar 
dig bäst. Här är de tre vanligaste avtalstyperna.

Fast pris

Elpriset är bestämt under avtalstiden och anges i öre per kWh. Utöver det angivna 
elpriset betalar du energiskatt och moms samt i vissa fall en årsavgift till elhandlaren. 
De vanligaste avtalslängderna för avtal om fast pris är ett år, två år och tre år.
 
Det kan vara bra att känna till att elhandlaren är skyldig att senast 60 dagar i förväg 
informera dig om när ditt avtal går ut och vad det innebär för dig. Regeln finns där 
för att du i lugn och ro ska kunna fundera över om du vill byta elhandelsavtal eller 
elhandlare när ditt avtal löper ut. Om du vill bryta ett avtal om fast pris under en 
avtalsperiod kan du bli skyldig att betala ett skadestånd eller en straffavgift.  

Rörligt pris

Det rörliga elpriset följer utvecklingen på den nordiska elbörsen Nord Pool. Om du 
väljer rörligt elpris baseras ditt pris på det genomsnittliga elpriset på Nord Pool för 
respektive månad. Eftersom elpriset sätts på en marknad baserat på utbud och efter­
frågan, får du räkna med svängningar i priset.  

Priset anges i öre per kWh och innehåller utöver det genomsnittliga månadsmedel­
priset på Nord Pool också ett påslag från elhandlaren. Till elhandlaren betalar du 
också energiskatt och moms samt i vissa fall en årsavgift.

Det rörliga priset tecknas antingen på löpande basis eller som tidsbestämt avtal på tolv 
månader. I det tidsbestämda avtalet är du bunden till elhandlaren under avtalstiden. 
Oftast medges dock byte till en annan avtalstyp inom samma företag. Det löpande 
avtalet innebär att du inom gränsen för uppsägningstiden som oftast är trettio dagar 
har möjlighet att byta elhandlare.
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Tillsvidarepris

Om du inte tecknar ett elhandelsavtal kommer ditt elnätsföretag att anvisa dig en på 
förhand utvald elhandlare. Priset du då betalar per kWh kallas för tillsvidarepris och 
är ofta betydligt högre än om du tecknar ett avtal om fast eller rörligt pris. Även här 
betalar du energiskatt och moms samt i vissa fall en årsavgift.

Att tänka på när du sluter elhandelsavtal

Kontrollera alltid villkoren kring avtalet du ska skriva på så att du vet vad som gäller. 
Det måste till exempel vara samma person i hushållet som sluter elhandelsavtal, som 
den som har elnätsavtalet.  

Om du sluter avtal per telefon eller på Internet betraktas det som ett distansavtal. Det 
betyder att du har ångerrätt i två veckor. Ångerrätt gäller inte om du sluter avtalet på 
en plats utanför ditt hem som till exempel i ett köpcentrum. 

Var jämför du elpriser

På elpriskollen.se  kan du på ett enkelt sätt jämföra priser och villkor från Sveriges 
samtliga elhandlare. Bestäm först vilken avtalstyp som passar dig och välj sedan vil­
ken elhandlare du vill handla ifrån. Då har du gjort ett aktiv val. 

Till elpriskollen.se  är elhandlarna enligt lag inrapporteringsskyldiga och webbplat­
sen drivs av Energimarknadsinspektionen. Här visas för samtliga avtal ett så kallat 
jämförpris. Det gör vi för att du ska veta att alla kostnader och avgifter samt skatt 
och moms ingår i priserna. Elhandlaren är skyldig att ange ett jämförpris även i sin 
marknadsföring. 

 


